QUÆST. XXIII. Si ante passionem Dominus precatus est ut sanctificarentur a Patre discipuli, postea autem Judas periit, quomodo oblata pro illis precatio accepta videbitur fuisse? Quomodo autem verum ostenditur et illud : *Scio quia audis me semper* 27?

RESP. Judæ perditio jam tum contigit, ex quo acceptum et intinctum panem Christus ei dedit; quem cum ille accepisset, intravit in eum Satanas, et egressus abruptit se ab aliis discipulis. Precatio autem pro discipulis post discessum Judæ facta est; idque ex ipsa ostenditur precatione, cum orans Dominus dixit : *Quos dedisti mihi custodiri, et nemo ex illis periit, nisi filius perditionis ut Scriptura impleatur* 28. Itaque primum Judæ perditio contigit, deinde precatio pro discipulis, ac denique Salvatoris passio.

QUÆST. XXIV. Si Deus conditor est et Dominus creaturæ, quomodo Apollonii effectiones in partes creaturæ robur obtinent? Nam maris impetus, ventorum vim, et murium ac ferarum incursionibus, ut videmus, cohibent. Et si edita a Domino miracula in 450 sola feruntur narratione; quæ vero ab Apollonio, pleraque in ipsis rebus ostenduntur, quomodo non decipiunt spectantes? Ac si hoc divino permissu contigit, quomodo non dux fuit ad Græcorum superstitionem ejusmodi permissio? Sin minus, quomodo non dæmonum potestate hæc facta sunt? Rursus autem, si ea re Deus, ut bona, delectatus adjutor fuit illius efficiendæ, cur non per prophetas et apostolos similia edita sunt? Sin autem, ut mala, displicuit, quare malum aut non statim cohibuit, aut non paulo post abolevit, sed ut

23 I Tim. iv, 1. 24 II Tim. iv, 14. 25 Act. xx, 29. 26 Matth. xxiv, 22. 27 Joan. ii, 42. 28 Joan. xvii, 12.

vigete usque in sæculum dierum creaturæ permittit?

RESP. Apollonius, ut naturæ virium peritus et mutuarum, quæ illis insunt, consensionum et disensionum, hac scientia effectiones edidit, non divina potestate. Quapropter in omnibus effectionibus opus habuit idonea materia, quæ ad effectionem adimplendam adjuvaret. Noster autem servator Christus, cum divina sua potestate miracula ederet, minime opus habuit materia, sed ejus præceptum et prædictionem res sequebantur et sequuntur. Atque editas quidem ab Apollonio effectiones, quia scientia naturæ virium ad corporeum hominum usum edebantur, non abolevit Dominus, sed ipsi dæmoni Apollonii statux insidenti, qui divinationibus homines seducebat, ut Apollonium, tanquam Deum colerent et venerarent, os occultis, divinationes ejus comescens. Simul autem cum illo cæterorum etiam dæmonum, qui sub deorum nomine a Græcis colebantur, sustulit potentiam, ut ex rebus ipsis perspicitur. Quare cum in his habeamus divinæ Christi potentiae argumenta, nefas dicere Christi miracula in nuda posita esse narratione.